Supervisión de las pruebas en vacío y en carga de las nuevas instalaciones. 

Todas estas actuaciones, se llevarán a cabo de acuerdo con lo establecido en el 
correspondiente Pliego de Prescripciones Técnicas.   

4. Precio del contrato/presupuesto base de licitación 

El VEC de licitación total es cuatro millones trescientos un mil ochocientos noventa euros 
(4.301.890,00€) 

El presupuesto base de la licitación con IVA incluido (21%) es de cinco millones doscientos 
cinco mil doscientos ochenta y seis euros con noventa céntimos (5.205.286,90 €) 

Para el cálculo del presupuesto se han valorado las diferentes partidas de suministros que 
constan en el Pliego de prescripciones técnicas. Dado que se trata de un suministro, el 
presupuesto se ha calculado teniendo en cuenta los precios de mercado.

[...]

las actuaciones de ampliación y mejora del Centro Comarcal de Gestión de Residuos de El Baix 
Camp, ubicado en el municipio de Solivella, de acuerdo con el Plan Territorial Sectorial de 
infraestructuras de gestión de residuos municipales de Cataluña (PINFRECAT) por un importe 
de 20.582.573,40 € (veinte millones,  quinientos ochenta y dos mil, quinientos setenta y tres 
euros, con cuarenta céntimos). 

Las actuaciones incluidas en este programa son las siguientes: 

- Actuación 1: Ampliación y mejora de la planta de tratamiento mecánico y biológico de 
la fracción resto. 
- Actuación 2: Modificación de la línea de pretratamiento de la fracción orgánica